
 Dieter Heinig Gedächtnisrennen 
 DSV-Punkterenne 

 Slalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Skiclub Schöneck e.V. 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 A.Seifert..........................  Wettkampfleiter 
 Schiedsrichter  R.Kehler......................... 
 Streckenchef  B.Keil.............................. 
 Startrichter  R.Baldauf........................ 
 Zielrichter  O.Aichler......................... 
 Chef Zeitnahme  A.Gerber......................... 

 1. Durchgang 

 B.Binz.............................  Kurssetzer 

 M.Seifert......................... 
 G.Gläss.......................... 

 2. Durchgang 

 M.Zimmermann.............. 

 A.Sachse........................ 
 F.Wohlrab....................... 

 Startzeit  16:40 

 Streckenname  Sessellift Schöneck 
 Start  770 m  
 Ziel  650 m  
 Höhendifferenz  120 m  
 Streckenlänge  550 m  

 Vorläufer  J.Baldauf........................  L.Schlosser..................... 

 19:00 

 Tore / R.-Änder.  42 / 39  42 / 39 

 9756/11/10  Homolog Nr. 

 Wetter / Schnee  Sonnig / Kunstschnee / Neuschnee 
 Tmp. Start / Ziel  -6 / -6 

 Punktezuschlag Damen: 30,23        Punktezuschlag Herren: 38,42 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 610 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Damen 
 78  WALTHER Tina  37132D01  90 

 TSV POBERSHAU 
 LSS  0,00  1:16,93  1.  38,22  38,71 

 80  SCHULZE Marie  37006D01  94 
 EINSIEDLER SKIVERIEN 

 LSS  17,29  1:19,11  2.  39,62  39,49 

 82  HAACK Beatrice  37002D03  94 
 SV GRUEN-WEISS ELSTRA 

 LSS  26,72  1:20,30  3.  40,35  39,95 

 77  HOLLAND Luise  37002D01  86 
 SV GRUEN-WEISS ELSTRA 

 LSS  28,78  1:20,56  4.  40,51  40,05 

 84  ANDERS Vreni  37002D07  90 
 SV GRUEN-WEISS ELSTRA 

 LSS  43,93  1:22,47  5.  40,73  41,74 

 86  WEISSE Sara  37067D02  89 
 SC SCHOENECK 

 LSS  56,54  1:24,06  6.  41,88  42,18 

 81  MUETZE Luise  37010D01  95 
 SC RUGISWALDE 

 LSS  58,36  1:24,29  7.  42,90  41,39 

 87  KRAEMER Maria Desiree  37006D02  95 
 EINSIEDLER SKIVERIEN 

 LSS  74,77  1:26,36  8.  42,82  43,54 

 90  WERNER Henny  37010D02  89 
 SC RUGISWALDE 

 LSS  84,68  1:27,61  9.  43,78  43,83 

 89  HIRSCHMANN Noreen  37004D02  86 
 ASVL WALTERSDORF 

 LSS  99,43  1:29,47  10.  44,40  45,07 
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 JG  VB  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 610 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 83  FUCHS Stefanie  37017D02  93 

 SC CARLSFELD 
 LSS  106,01  1:30,30  11.  44,84  45,46 

 91  MEIXNER Marina  13045D02  95 
 SC HEIDECK 

 F  119,81  1:32,04  12.  46,27  45,77 

 79  NEUBERT Claudia  37072D01  69 
 SV EHRENFRIEDERSDORF 

 LSS  119,97  1:32,06  13.  45,77  46,29 

 88  HAACK Isabell  37002D05  88 
 SV GRUEN-WEISS ELSTRA 

 LSS  129,33  1:33,24  14.  45,46  47,78 

 76  BETTHAUSEN Angie  37017D01  90 
 SC CARLSFELD 

 LSS  132,34  1:33,62  15.  46,81  46,81 

 85  NEUMANN Katrina Luisa  13045D01  94 
 SC HEIDECK 

 F  136,15  1:34,10  16.  48,83  45,27 

 94  PETER Franziska  37009D04  95 
 TSV EBERSBACH 

 LSS  144,31  1:35,13  17.  47,59  47,54 

 93  DRESCHER Laura  16098D02  95 
 SC MUENCHBERG 

 OFR  177,38  1:39,30  18.  50,44  48,86 

 92  MARSCHNER Tina  37072D03  95 
 SV EHRENFRIEDERSDORF 

 LSS  387,42  2:05,79  19.  1:20,42  45,37 

 Herren 
 99  JAEGER Philipp  16098H01  90 

 SC MUENCHBERG 
 OFR  0,00  1:12,50  1.  36,40  36,10 

 97  BERTHEL Felix  37003H03  89 
 ASC DRESDEN 

 LSS  9,68  1:13,65  2.  37,62  36,03 

 95  PROTZ Robert  37149H01  70 
 ALPINES SKITEAM DRESDEN 

 LSS  12,28  1:13,96  3.  36,74  37,22 

 107  SAILER Dominik  18032H06  94 
 TSV FLOSSENBUERG 

 OPF  13,55  1:14,11  4.  37,45  36,66 

 96  OEHME Torsten  37006H02  80 
 EINSIEDLER SKIVERIEN 

 LSS  13,63  1:14,12  5.  36,90  37,22 

 106  SCHANZ Thomas  37005H05  80 
 SC NORWEGER ANNABERG 

 LSS  15,48  1:14,34  6.  38,16  36,18 

 105  WAIDHAS Felix  18065H01  95 
 TUS MITTERTEICH 

 OPF  17,08  1:14,53  7.  37,41  37,12 

 98  WEITZMANN Christian  37002H04  92 
 SV GRUEN-WEISS ELSTRA 

 LSS  27,34  1:15,75  8.  38,22  37,53 

 109  REICHELT Stephan  37005H01  82 
 SC NORWEGER ANNABERG 

 LSS  29,11  1:15,96  9.  38,77  37,19 

 110  SCHUETZE Robert  37149H02  72 
 ALPINES SKITEAM DRESDEN 

 LSS  36,35  1:16,82  10.  39,09  37,73 

 111  BIEDERMANN Jonathan  37010H01  93 
 SC RUGISWALDE 

 LSS  44,51  1:17,79  11.  38,81  38,98 

 112  NAUMANN Franz  37002H02  92 
 SV GRUEN-WEISS ELSTRA 

 LSS  46,53  1:18,03  12.  38,95  39,08 

 126  GLAESS Constantin  37067H02  95 
 SC SCHOENECK 

 LSS  59,82  1:19,61  13.  39,46  40,15 

 115  TEUCHER Gero  37132H01  71 
 TSV POBERSHAU 

 LSS  63,27  1:20,02  14.  40,11  39,91 
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 128  UHLIG Robert  37053H03  95 

 SG ERDMANNSDORF 
 LSS  66,97  1:20,46  15.  40,08  40,38 

 104  ZIMMERMANN Paul  37125H01  95 
 ASC OBERWIESENTHAL 

 LSS  69,33  1:20,74  16.  44,06  36,68 

 118  POMMER Martin  37017H02  88 
 SC CARLSFELD 

 LSS  69,41  1:20,75  17.  40,97  39,78 

 119  GOCHT Florian  37009H01  95 
 TSV EBERSBACH 

 LSS  72,86  1:21,16  18.  40,68  40,48 

 127  RECK Alexander  37004H04  95 
 ASVL WALTERSDORF 

 LSS  73,37  1:21,22  19.  41,29  39,93 

 117  ROTTLOFF Jens  37053H02  66 
 SG ERDMANNSDORF 

 LSS  75,64  1:21,49  20.  40,72  40,77 

 116  UHLIG Mario  37053H01  67 
 SG ERDMANNSDORF 

 LSS  76,31  1:21,57  21.  41,20  40,37 

 123  GUETTNER Lukas  37010H10  95 
 SC RUGISWALDE 

 LSS  82,29  1:22,28  22.  41,31  40,97 

 113  UHLIG Sandro  37073H05  93 
 SV ZSCHOPAU 

 LSS  89,86  1:23,18  23.  44,74  38,44 

 120  STREHLE Maximilian  37010H07  93 
 SC RUGISWALDE 

 LSS  91,79  1:23,41  24.  42,58  40,83 

 125  BACK Johannes  13150H01  95 
 FC OTTENSOOS 

 F  102,82  1:24,72  25.  41,97  42,75 

 132  DANIS Albert  37069H01  95 
 WSV ERLBACH 

 LSS  115,10  1:26,18  26.  43,70  42,48 

 131  RUEDELL David  13085H01  95 
 SC KNOBLAUCHSLAND 

 F  117,12  1:26,42  27.  43,66  42,76 

 122  UHLIG Matthias  37073H02  64 
 SV ZSCHOPAU 

 LSS  127,64  1:27,67  28.  44,41  43,26 

 129  LANDROCK Peter  37010H05  58 
 SC RUGISWALDE 

 LSS  230,79  1:39,93  29.  45,86  54,07 

 130  MUETZE Michael  37010H08  62 
 SC RUGISWALDE 

 LSS  267,14  1:44,25  30.  43,91  1:00,34 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 100  LEHMANN Paul Oscar  37125H07  92 
 ASC OBERWIESENTHAL 

 LSS 

 101  HERGER Johannes  13048H04  85 
 WSG HERSBRUCK 

 F 

 102  SEIFERT Lars  37071H01  84 
 VSC KLINGENTHAL 

 LSS 

 103  RINKE Thomas  37010H04  88 
 SC RUGISWALDE 

 LSS 

 108  WOLF Stefan  37149H06  73 
 ALPINES SKITEAM DRESDEN 

 LSS 

 114  RACHEL Martin  37002H03  92 
 SV GRUEN-WEISS ELSTRA 

 LSS 

 121  KOCH Tobias  13105H01  95 
 SV OSTERNOHE 

 F 
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 Disqualifiziert  1. Durchgang 

 124  HERGER Wolfgang  13048H01  49 
 WSG HERSBRUCK 

 F  Tor 27 

 Schiedsrichter 

 R. Kehler 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        57 
 Gewertete Teilnehmer:        49 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          8 
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 F-Wert = 610 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  37132D01  WALTHER Tina  1:16,93  28,96  28,96  0,00 
 2.  37006D01  SCHULZE Marie  1:19,11  40,32  40,32  17,29 
 3.  37002D03  HAACK Beatrice  1:20,30  59,43  59,43  26,72 
 4.  37002D01  HOLLAND Luise  1:20,56  30,41  30,41  28,78 
 5.  37002D07  ANDERS Vreni  1:22,47  108,98 
 6.  37067D02  WEISSE Sara  1:24,06  56,70  56,70  56,54 
 7.  37010D01  MUETZE Luise  1:24,29  93,77 
 8.  37006D02  KRAEMER Maria Desiree  1:26,36  178,22 
 9.  37010D02  WERNER Henny  1:27,61  143,55 

 10.  37004D02  HIRSCHMANN Noreen  1:29,47  133,79 

 >A<  >C< 
 215,82  129,33 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  37132D01  WALTHER Tina  1:16,93  28,96  1. 
 2.  37002D01  HOLLAND Luise  1:20,56  30,41  4. 
 3.  37006D01  SCHULZE Marie  1:19,11  40,32  2. 
 4.  37067D02  WEISSE Sara  1:24,06  56,70  6. 
 5.  37002D03  HAACK Beatrice  1:20,30  59,43  3. 

 >B< 
 215,82 

 Berechneter Zuschlag:  215,82  (  +  215,82  -  129,33  )  :  10  =  30,231 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  30,23   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  30,23   

 Schiedsrichter:   R. Kehler    
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 F-Wert = 610 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  16098H01  JAEGER Philipp  1:12,50  37,97  37,97  0,00 
 2.  37003H03  BERTHEL Felix  1:13,65  48,07  48,07  9,68 
 3.  37149H01  PROTZ Robert  1:13,96  58,36 
 4.  18032H06  SAILER Dominik  1:14,11  52,47 
 5.  37006H02  OEHME Torsten  1:14,12  43,72  43,72  13,63 
 6.  37005H05  SCHANZ Thomas  1:14,34  48,62  48,62  15,48 
 7.  18065H01  WAIDHAS Felix  1:14,53  79,55 
 8.  37002H04  WEITZMANN Christian  1:15,75  52,17  52,17  27,34 
 9.  37005H01  REICHELT Stephan  1:15,96  74,23 

 10.  37149H02  SCHUETZE Robert  1:16,82  87,34 

 >A<  >C< 
 230,55  66,13 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  16098H01  JAEGER Philipp  1:12,50  37,97  1. 
 2.  13048H04  HERGER Johannes  41,36  NIZ1 
 3.  37006H02  OEHME Torsten  1:14,12  43,72  5. 
 4.  37003H03  BERTHEL Felix  1:13,65  48,07  2. 
 5.  37005H05  SCHANZ Thomas  1:14,34  48,62  6. 

 >B< 
 219,74 

 Berechneter Zuschlag:  230,55  (  +  219,74  -  66,13  )  :  10  =  38,416 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  38,42   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  38,42   

 Schiedsrichter:   R. Kehler    


